
058 

En la ciudad de Córdoba a los diez días del mes de marzo de dos mil diecisiete, en 

Bolívar 348, 4º Piso, sede del Instituto de Formación y Selección de Servidores 

Públicos, se reúne la autoridad competente determinada en la Ordenanza N° 12.444, 

para la etapa de antecedentes del llamado a concurso público para el perfil de puesto de 

trabajo de Profesional - Médicos, convocado por decreto N°3759/16, referido al 

expediente N°030968/16, y en base a la resolución de nóminas de aspirantes admitidos 

a fin de resolver la etapa respectiva.--------------------------------------------------------------- 

VISTOS: ------------------------------------------------------------------------------------ 

QUE el 22 de febrero de dos mil diecisiete se publicó la Resolución N° 008 de 

la autoridad competente del concurso público y abierto con el resultado de la etapa de 

antecedentes del perfil concursado, y que con fecha 3 de marzo venció el plazo de 

presentación de recursos de reconsideración. ---------------------------------------------------- 

Y CONSIDERANDO: -------------------------------------------------------------------- 

QUE se han respondido en tiempo y forma los recursos presentados, haciendo 

lugar a los mismos según corresponda. ---------------------------------------------------------- 

QUE en función de los cambios generados se confeccionó el resultado de la 

etapa de antecedentes. ------------------------------------------------------------------------------ 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS 

RESUELVE: 



058 

ARTÍCULO 1º.- RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Terapista con 

el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo I y forma parte 

integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 2°. – RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Antestesista 

con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo II y forma 

parte integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------------ 

ARTICULO 3°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Cirujano 

General con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo III y 

forma parte integrante de la presente Resolución. ---------------------------------------------- 

ARTICULO 4°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Cirujano 

General de Urgencias con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en 

el Anexo IV y forma parte integrante de la presente Resolución. ---------------------------- 

ARTICULO 5°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Diagnóstico 

por Imágenes con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el 

Anexo V y forma parte integrante de la presente Resolución. -------------------------------- 

ARTICULO 6°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Diagnóstico 

por Imágenes de Niños con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega 

en el Anexo VI y forma parte integrante de la presente Resolución. ------------------------- 



058 

ARTICULO 7°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Pediatra con el 

correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo VII y forma parte 

integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 8°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Generalista o 

de Familia con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo 

VIII y forma parte integrante de la presente Resolución. -------------------------------------- 

ARTICULO 9°. – RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Emergentólogo 

con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo IX y forma 

parte integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------------ 

ARTICULO 10°. – RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Emergentólogo 

Niños con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo X y 

forma parte integrante de la presente Resolución. ---------------------------------------------- 

ARTICULO 11°. – RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la 

evaluación de antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de Médico Neurocirujano 

con el correspondiente resultado de dicha etapa, que se agrega en el Anexo XI y forma 

parte integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------------ 

ARTICULO 12°. - PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. ------------------ 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

4 

058 

 

ANEXO I 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Terapista 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Elbert, Luciana Verónica 27193739 41.21 

Farias, Mariana Edith 28118798 23.69 

Quiroga Guallanes, Romina  28849474 18.86 

Tapia, Alicia Irene 25663495 15.53 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

5 

058 

 

ANEXO II 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Antestesista 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Corvalan , Santiago Nicolas  28086392 39,8 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

6 

058 

 

ANEXO III 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Cirujano General 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Caglieris, Maria Laura 30899902 34.00 

Alvarez, Fernando Andrés 30126893 33.49 

Roussy Otero, Guillermo Nicolas  30845399 30.38 

Beltramo, Pablo Nicolas 28653609 29.19 

Tavies, Mauricio Ariel 26249091 25.51 

Aguero, Luis Agustin 31646331 24.91 

Soteras, Agustin Jose 32035444 24.84 

Cena, Santiago| 31217191 23.50 

Ruiz, Marcela 29202565 21.71 

Leonardo, Laura Del Valle 31673040 21.07 

Iglesias , Sergio Sebastian 27230551 18.75 

Romero , María Eugenia  31017205 16.39 

Ruffin, Esteban Mauricio 26436689 13.61 

Bocco Anastasía, Maria Cecilia 31645798 12.00 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

7 

058 

 

ANEXO IV 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Cirujano General de Urgencias 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Soteras, Agustin Jose 32035444 46.59 

Ruiz, Marcela 29202565 39.46 

Caglieris, Maria Laura 30899902 37.25 

Roussy Otero, Guillermo Nicolas  30845399 29.88 

Leonardo, Laura Del Valle 31673040 26.82 

Cena, Santiago 31217191 23.75 

Bocco Anastasía, Maria Cecilia 31645798 12.00 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

8 

058 

 

ANEXO V 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Diagnóstico por Imágenes 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Mallo, Maria Lourdes 26899852 53.60 

Florez, Maria Paula 29715980 46.02 

Reinoso, Gabriela Cristina 25167887 42.11 

Giordano, Maria Eugenia 28469417 35.54 

Ruiz, Brenda Carolina 27529547 20.25 

Costamagna, Mariana 30125232 19.94 

Klusch, Elena 25565146 10.10 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

9 

058 

 

ANEXO VI 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Diagnóstico por Imágenes de Niños  

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Wilde , Eduardo Martin Antonio 27669760 33.07 

Muñoz Ferragut, María Florencia 31667027 28.25 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

10 

058 

 

ANEXO VII 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Pediatra 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Gurevich, Débora Patricia 25344532 60.43 

Bolzan, Micaela Vanesa  26467837 52.95 

Ciravegna, Silvana Alejandra 28428972 45.74 

Eguizabal, Leticia N 30346372 39.02 

Castellano, Maria Silvina 23823552 37.13 

Jacome, Gabriela Andrea 26790604 36.82 

Alasino, Gabriela Rita 31404663 33.51 

Cordova, Carlos Alberto 93378225 31.31 

Etulain, Paula 32495553 29.75 

Paviolo, Norma Guadalupe 26855525 28.47 

Del Pino, Laura Anabel 32787103 27.37 

Boneu, Gisele Alexsandra 31668298 26.78 

Nahás Combina, Natalia María Del Valle 18834226 25.02 

Simonetta, Laura Carolina 31549681 23.55 

Puccio, Maria Marta 29714554 22.42 

Parola, María Celeste 32787739 20.73 

Muse, María Fernanda 30248508 20.37 

Piatti, Gabriela Libertad 26226993 17.23 

Rodriguez, Leandra Emilia  32156218 14.16 

Carta, Cecilia Andrea 28656952 14.00 

Abregu, Cecilia Noelia 27360861 10.77 

Cruz, Leticia Marisol 24501154 7.57 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

11 

058 

 

ANEXO VIII 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Generalista o de Familia 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Rivarola, María Fernanda 26905799 48.75 

Nieva, Andrea Gabriela 25218943 44,71 

Serricchio, Fabiana 30845227 37,8 

Lucero, Gabriel Dario 30470990 23,2 

Mullins, Leon 30330148 18,37 

Cadar, Cecilia 28157045 16,45 

Toledo, Diego Sebastián 28271419 15,5 

Blas, Maria Macarena 27671039 15,18 

Ferraris, Maria Laura 27010367 12,53 

Basualdo, María Valeria 28056021 12,39 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

12 

058 

 

ANEXO IX 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Emergentólogo 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Vignetta, Maria Celeste 31416211 19.00 

 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

13 

058 

 

ANEXO X 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Emergentólogo Niños 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Brunetti, Sonia Noemi 29687307 38,31 

Farias, Monica Mabel 26178017 33,78 

Arevalo, Rosa Valeria 30968902 19,56 

 



 

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

14 

058 

 

ANEXO XI 

Resultado definitivo de la etapa de Antecedentes para el perfil de puesto de trabajo de 

Médico Neurocirujano 

APELLIDO Y NOMBRE DNI Puntaje 

Trefilio||, Diego Elías 27550933 51,55 

Rodrigo Fanton, Elica Tatiana 29911599 31,43 

Alvarez, Marcelo Andres 27671707 18,53 

 

 


